
   

ＥＭＣ事業通信 ニュースレター        ７．July.2021 Vol. １ 

ワイズメンズクラブ国際協会 西日本区 EMC 事業 

目  次 

１）EMC 事業計画書 各

クラブの目標に向かって 

２）前期半年報の提出 

異動報告書もお忘れなく 

３）部長、EMC 主査のご

紹介 

４）編集後記 

 

 

編集 

西日本区ＥＭＣ事業主任   

山口 雅也 

（京都キャピタル） 

連絡先 

600-8814 京都市下京

区中堂寺庄ノ内町 45-9 

fwnc9257@nifty.com  

 ＥＭＣ事業計画書 クラブの目標に向かって 

６月４日から各クラブより、「ＥＭＣ事業計画書」そして「わがク

ラブの状況シート」をお送りいただいています。事業計画書には、ク

ラブ目標や、具体的な事業の計画が記載されています。状況シートに

は、過去 3 年間のクラブのメンバー数の推移や EMC 事業への取り組

み経過などをまとめていただきました。 

西日本区７８クラブのうち、ほぼすべてのクラブから提出があり、

各クラブの今期のＥＭＣ活動に対する取り組みがとてもよくわかる

内容となっています。ご提出頂いた西日本区各クラブの事業計画を一

覧にまとめましたのでご覧ください。→こちらをクリック                         

理 事 主 題  Challenges  for  the  future 未来への挑戦 

事業主任主題 ワイズの炎を燃やせ！ 活気あふれるクラブライフを謳歌しよう！ 

前期半年報の提出 会員異動報告書もお忘れなく 

前期半年報は、お送りいただけましたか。色々な事業の基礎資料の

一つとなります。また、会員異動（入会・退会）の報告書はお送りい

ただきましたか。うっかり忘れていたという場合もありますので、確

認していただきましてお送りください。 

 

▼「半年報」は→所属部の部長まで。 

 

▼「会員異動報告書」は→４か所（西日本区事務所、部長、主査、 

主任）まで。 

※会員異動報告書は、まとめずに異動があった際に、随時送ってくだ

さい  

 

＜EMC 事業報告書＞ 

クラブで開催した EMC

事業をお知らせ下さい 

用紙は→こちらから 

ご協力おねがいします 

メールアドレス確認のお願い：私のアドレスが、2020 年から以下の

通り変わっています。よく似ているのでご注意ください！ 

 （正）fwnc9257@nifty.com  (誤)fwnc9257@mb.infoweb.ne.jp 

mailto:fwnc9257@nifty.com
http://www.ys-west.or.jp/shunin/2021/data_emc/Summary_of_EMC_business_plan2.pdf
http://www.ys-west.or.jp/archives/data_format/304.pdf
mailto:fwnc9257@nifty.com
mailto:fwnc9257@mb.infoweb.ne.jp


 

ＥＭＣ事業通信 ニュースレター        ７．July.2021 Vol. １ 

ワイズメンズクラブ国際協会 西日本区 EMC 事業 

 

目  次 

１）EMC 事業計画書 各

クラブの目標に向かって 

２）前期半年報の提出 

異動報告書もお忘れなく 

３）部長、EMC 主査のご

紹介 

４）編集後記 

 

 

 

 

＜編集＞ 

西日本区ＥＭＣ事業主任   

山口 雅也 

（京都キャピタル） 

連絡先 

600-8814 京都市下京

区中堂寺庄ノ内町 45-9 

fwnc9257@nifty.com  

 部長さま ＥＭＣ主査さまのご紹介 

今期１年間お世話になります各部の部長とＥＭＣ主査の皆様をご紹介します。 

各部のまとめ役としてご尽力いただきます。会長、メンバーの皆様、ご協力宜し

くお願い申し上げます。                 （表中敬称略） 

 部 長 クラブ 主 査 クラブ 

中 部 渡辺 真悟  名古屋 太田 全哉 東 海 

びわこ部 安田 博彦 近江八幡 谷村 直樹 彦根シャトー 

京都部 中村 隆司 京都ウェル 合田 太一 京 都 

阪和部 大谷 茂 和歌山紀の川 福田 智也 大阪長野 

中西部 牟 大盛 大 阪 清水 真一 大阪茨木 

六甲部 大野 智恵 神戸ポート 濵 浩一 西 宮 

瀬戸山陰部 福永 君二 米 子 橋崎 恵子 姫路グローバル 

西中国部 高瀬 稔彦 岩国みなみ 金子 敏郎 広 島 

九州部 森 律子 八 代 平山 俊生 熊本ひがし 

 

 ＜編集後記＞         EMC事業主任 山口雅也  

初めまして、事業主任の山口雅也と申します。どうぞ宜しくお願い

申し上げます。京都キャピタルクラブ在籍で、入会して 16年です。 

西日本区は広く、たくさんのクラブやメンバーの皆様がおられます

ので、このレターで皆様のＥＭＣ事業をお知らせしたいと思っていま

す。クラブから送っていただく、『EMC 事業実施報告書』が主なニュ

ースソースとなりますので、事業を行われましたら作成してお送りく

ださい。まだまだ経験の浅い身なので、いろいろと失礼やご迷惑をお

掛けするかと思いますが、ご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げ

ます。   

                         

＜EMC集計表提出＞ 

・7月分の出席率 

・会員の入退会状況 

提出〆切 

8 月 6 日（金） 

提出先 

EMC事業主査まで 

提出用紙 

→こちらをクリック 

ご協力お願いします 

mailto:fwnc9257@nifty.com
http://www.ys-west.or.jp/archives/todoke_youshi.php

	1号1枚目
	1号2枚目

